
CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	Mehmetagaj-Kajtazi

	2. Emri:
	Venera

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptare

	4. Shtetësia:
	Kosovar

	5. Data e Lindjes:
	25.03.1960

	6. Gjinia: 
	F

	7. Detajet kontaktuese: 
	www.veneramkajtazi.com

	Email:
	venera.kajtazi@uni-pr.edu

	 Tel:
	

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	I larte

	Institucioni:
	Akademia e Arteve

	 Data e diplomimit:
	1981

	Diploma : 
	Profesor I Flautit

	
	

	Institucioni:
	CNSP Paris/France

	 Data e diplomimit:
	1981-1983

	Diploma/ Magjistratura : 
	perfeksionim solistik

	
	tek prof.Alain Marion dhe Pierre -Yves Artaud

	Institucioni:
	Universiteti ,,K.i Metodij''

	 Data e diplomimit:
	1990

	Diploma/ Doktorata : 
	Magjister I flautit

	
	

	9. Titulli akademik:
	Prof. I rregullt

	Institucioni:
	Fakulteti I Arteve

	 Data e zgjedhjes:
	1992

	
	

	10. Krijimtaria artistike


	Ekpositat personale/ Koncertet solistike / Rolet Kryesore – Kombëtare dhe Ndërkombëtare

	Me recitale solistike prezentohet ne te gjitha qytetet e ish Jugosllavise, merr pjese ne festivale
nderkombetare.Si soliste me orkestrin sinfonik te RTP-se prezentohet ne ''Lojerat verore" te 
Dubrovnikut,ne Festivalin e Opatise, HercegNovit etj.
Ne festivalin Boterore te Rinise muzikore ne Kube(Havane), prezantohet me koncert solistik ku e 
perfaqeson ish Jugosllavine per muzike klasike.Po ashtu ne Kongresin Boterore te rinise muzikore
ne Zagreb, prezentohet me recital,ku poashtu perfaqeson ish Jugosllavine.Koncerte solistike mban ne 
shume vende te ndryshme si: 
Spanje, France Austri,Gjermani Austri,Louxemburg,Slloveni,Maqedoni,Kroaci( mban dhe master class)ku prezentohet me pianist te
 ndryshem  me renome boterore.
Si soliste fillon te paraqitet qe nga mosha 14 vjecare  me keto orkestra:Orkestri sinfonik i RTP-se,
Orkestri Simfonik i RTSH-se , me te cilin orkester mban koncert solistik, dhe shume incizime per radio 
dhe tv.
Me Filharmonine e Maqedonise ne Shkup,me Orkestrin simfonik shteteror te Turqise ne Izmir,
Filharmonin e Nishit dhe Beogradit,Orkestrin Simfonik te Zagrebit ne sallen Vatrosllav Lisinski ne
 Zagreb,me te cilin poashtu ben incizime per nevoja te rtv Zagreb.
Orkestri kamertal nga Tirana,ansambli,, Amra'' nga Tirana,Filharmonia e Kosoves,Orkestri simfonik i 
Cairos ne Egjipt ,ku paraqitet me dy koncerte ne Alexandri dhe Cairo.
Si soliste me orkestra te ndryshme paraqitet me keta dirigjente: Bahri Cela(Kosove)Mlladen Jagust(Kroaci)
Igor Kuleric(Kroaci)Nevit Kodali(Turqi)Andreas Sporri(Egjipt)Rafaelle Tisseo(Itali)Vito Pavllovski
(Maqedoni)Lacllav Sallatsky(Poloni) Zhivojin Zdravkoviq (Beograd dhe Nish),Silviu Pantiru(Rumuni)Eno koco,
Ferdinand Deda,Zhani Ciko
Jetmir Barbullushi(Shqiperi)Arber Dhomi, Toshio Yanagisava etj.
 Ben edhe incizime te shumta per  nevoja te  radiotelevizioneve te ndryshme si;RTP, RTSH,RTV Zagrebit etj.
Ne vitin 2004 shenon 30 vjetorin e veprimtarise artistike dhe botohet CD e pare e muzikes klasike(flaut)
ne Kosove dhe Shqiperi
Eshte fituese e shume mirenjohjeve dhe diplomave si:Diploma per rezultate te jashtezakonshme
nga shoqata e artisteve te Kosoves, shperbilmet e vendeve te para ne gara te ndryshme nderkombetare,
Plaketa',,Boro e Ramizi'', per rezultate te jashtezakonshme ne fushen e artit, diploma te ndryshme 
nga takimet nderkombetare te akademive te muzikes, festivale boterore etj.
Prej vitit 1984 deri me 1992 punoi si profesoresh e flautit ne shkollen e mesme te muzikes,dhe prej
vitit 1992 inkuadrohet ne fakultetin e arteve si docente ne lenden Flaut.Koncertet ne vitet e fundit gjer me 2013vazhdojne ne vende te ndryshme, si soliste apo me ansamble si ne maqedoni, Austri, si dhe me Filharmonine e Kosoves ne shume koncerte ne vend,  Turqi.etj.
Tani eshte prof .i rregullt ne Fakultetin e Arteve ne Universitetin  ,,Hasan Prishtina’’ne Prishtine.
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	Koncerte solistike  ne vende te ndryshme  Boterore dhe Europiane, France  , Gjermani, Spanje,Turqi ,Egjypt,Kroaci,Slloveni,Maqedoni, Cube,Shqiperi,Zvicer, Austri,Luxembourg etj.
Qe nga themelimi I Filharmonise  2000-2021 koncertet me filharmonine e Kosoves ,ku eshte soliste dhe flautist e pare Koncerte ne Kosove Maqedoni Turqi  Shqiperi Paris etj    2018 koncert me trio <<Celebre>>ne Tirane, ,Kosove, me 2019 koncert ne Louxembourg        
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Publikime të tjera

	Master class  ne Kroaci, qe nga viti 2012 eshte anetare e rregullt ne jurisë  profesionale ne garat nderkombetare te instr.frymore “Ars Kosova”  “Polyhymnia”ne Maqedoni “Pjeter Gaci” në Shqipëri etj.
 Incizime te shumta si soliste per radio dhe tv, me ork simf. te RTSH ne Tirane, me orkestrin simfonik te RTP me orkestrin simfonik te Cairos, ne Cairo dhe Alexandri, me orkestrin sinfonik te Zagrebit  ne RTV Zagreb,
Botimi I CD   me ork simf te RTSH, dhe RTP, me dirigjent Silviu Pantiru(Rumuni), Laclav SalackyPoloni )Ferdinand Deda dhe Eno Koco(Shqiperi
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	11. Përvoja e punës:

	Data:
	1977

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	Orkest. Simf. e RTP

	Pozita:
	Flaute ( Solist )

	Përshkrimi:
	Flautiste

	Data:
	1988-1992

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	shkolla e mesme e muzikes

	Pozita:
	prof.

	Përshkrimi:
	




	Data:
	1992

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	Fakulteti I arteve

	Pozita:
	Prof.

	Përshkrimi:
	



	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:


	Data:
	1981~1983

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Paris France  Conservatoire National Superior de Musique de Paris   Academie international d ete Nice

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	
1988-1990 Magjistratura ne Universitetin ,,Kiril I Metodij..”
                                    Shkup

	
	

	Data:
	1981-1983

	Kualifikimi i arritur:
	[bookmark: _GoBack]Perfeksionim/Bursiste e Qeverisë Franqeze

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri ,,i institucionit:
	,,ACADEMIE d ;ETE''
NICE FRANCE

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	13. Informata shtesë:


	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	2008-2009 Prodekane ne Fakultetin e Arteve –dega muzike

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Microsoft Office

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqip
	5
	5
	5

	Serbokroate

	5
	5
	5

	Turke/Angleze/Frenge
	5
	5
	5

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
	

	
	Per arsye te hapsires te pa mjaftueshme, ju lus te hyni ne web faqen personale timen - www.veneramkajtazi.com
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